
pag. 1 - 4  

Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 
Via Montescaglioso - Matera 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f. 
Nominato con Deliberazione n. 1148 del 30.12.2019 

 

  

  
 
 
 

 

OGGETTO: Aggiornamento composizione e segreteria Comitato Unico di Garanzia (CUG) ASM. 
 

DESCRIZIONE 
Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

   

U.O. PROPONENTE “DIREZIONE AMMINISTRATIVA” 
 

Si attesta che la spesa di €..relativa alla presente deliberazione costituisce: 

COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 

INCREMENTO PATRIMONIALE 

e  che  la  spesa  stessa  rientra  nelle  previsioni  di  budget dell’U.O.  proponente - conto 
economico/patrimoniale……………………………………………..    del    bilancio    corrente,    attribuibile    alla struttura:   
………………………… - centro di costo/responsabilità ….…………………………..………………… 

Il Dirigente dell’U.O. 

U.O. Economico - Finanziaria 
Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 
Il Dirigente dell’U.O. 

 

NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

COMPORTA ONERI DI SPESA 

 
 
 

Il Direttore Generale, acquisito il parere 
favorevole di: 

 
Direttore Amministrativo 

Direttore Amministrativo f.f. 
 

 

   N.     DEL   /   /      

Direttore Sanitario 
    X Direttore Sanitario f.f. 

X 



pag. 2 - 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
VISTI 
- il D.Lgs.30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- la Legge Regionale n 39/2001 smi; 
- l’articolo 2 comma 1 della legge regionale  n.  12 del 1.7.2008 concernente la istituzione dal 1.1.2009 della  

Azienda Sanitaria Locale di Matera; 
- l’art. 2 della legge regionale n. 2 del 12.1.2017, relativo al “Nuovo assetto delle Aziende del Servizio 

Sanitario regionale”; 
 

RICHIAMATE 
- la Deliberazione n. 1148 del 30.01.2019 di presa d’atto della cessazione del dr, Joseph Polimeni dall’incarico di 

direttore generale e nomina del sostituto dr. Gaetano Annese; 
- la deliberazione n. 1 del 2.01.2020, avente ad oggetto “Presa d’atto dell’insediamento del sostituto del 

Direttore Generale, e nomina del dott. Giovanni Santarsia, quale sostituto Direttore Sanitario f.f., 
conferma RSPP e Deleghe vigenti”; 

- la Deliberazione n. 812 del 18.09.2019 di nomina del dott. Raffaele Giordano Direttore Amministrativo 
dell'Azienda Sanitaria di Matera (ASM) 

 
VISTE E RICHIAMATE 
- la Deliberazione n.52 del 29.01.2019 concernente “Comitato unico di garanzia (CUG) ASM - ricomposizione”; 
- la Determinazione n.442 del 22.02.2019 concernente “Integrazione composizione Comitato Unico di 

Garanzia (CUG) ASM”; 
- la Deliberazione n.230 del 13.03.2019 concernente “Approvazione regolamento interno di funzionamento del 

comitato unico di garanzia (CUG) dell’ASM”; 
- la Deliberazione n. 741 del 07.08.2020 concernente “Comitato unico di garanzia (CUG) ASM- sostituzione 

componenti e adempimenti conseguenti”; 
 

RICHIAMATA altresì, la Deliberazione n. 777 del 31.08.2020 concernente “Incarichi di funzioni organizzative 
2020/2022. Conferimento di n.39 incarichi di funzioni organizzative/IDF (2020/2022) P3,P4,P5 e di 72 incarichi 
di funzione di coordinamento P1 e P2”; 

 
CONSIDERATA la cessazione del rapporto di lavoro della dr.ssa Castellaneta Lucia, in qualità di componente di 
denominazione sindacale del CUG ; 
 

   ACQUISITE le designazioni dei componenti da sostituire pervenute dalla organizzazione sindacale AUPI ; 
 

RILEVATA la necessità di aggiornare la composizione del Comitato Unico di Garanzia (CUG) ASM a seguito 
dell’intervenuto conferimento degli Incarichi di funzione 2020/2022 nonché della designazione di taluni 
componenti di rappresentanza sindacale; 
 
RITENUTO pertanto, di aggiornare la composizione di denominazione sindacale del Cug ASM come segue:  
Componenti Sindacali 
Titolari  Supplenti 
AUPI- Gentile Salvatore Defina Antonia 
FSI- De Bona Concetta  Natalia L. Paolicelli Maria Giovanna 
FIALS- Giangipoli Anna Maria Scarfone Francesca 
CGIL-Iacovuzzi Nunzia Simone Eugenio 
CISL-Colangelo Antonia Albanese M.Antonia 
ANAOO-Laurentaci Concetta Colonna Caterina 
SIMET-Brucoli Immacolata Frangione M.Maddalena 
UIL-Perriello Rosangela Colonna Giuseppe 
NURSIND-Di Gena Teresa  Ferrari Fiore Patrizia 
SINAFO-Console Rossella Crivelli Angelica 
SNABI-Dell’Edera Domenico Epifania Annunziata 
CIMO-Cocuzzi Elena  Dentamaro Gaetano 

      



pag. 3 - 4 

 

 
- DATO ATTO  del conferimento alla Dott.ssa Rosa Montesano dell’IDf “Segreteria degli Organi Collegiali”, tra i quali  
il Cug Asm;       

 
Preso Atto del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f., come  innanzi 
espresso, con l’apposizione delle rispettive firme; 

 
DELIBERA 

 
- di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 
- di aggiornare la composizione di denominazione sindacale del Cug ASM come segue: 

Titolari  Supplenti 
AUPI- Gentile Salvatore Defina Antonia 
FSI-    De Bona Concetta  Natalia L. Paolicelli Maria Giovanna 
FIALS Giangipoli Anna Maria Scarfone Francesca 
CGIL-Iacovuzzi Nunzia Simone Eugenio 
CISL-Colangelo Antonia Albanese M.Antonia 
ANAOO-Laurentaci Concetta Colonna Caterina 
SIMET-Brucoli Immacolata Frangione M.Maddalena 
UIL-Perriello Rosangela Colonna Giuseppe 
NURSIND-Di Gena Teresa  Ferrari Fiore Patrizia 
SINAFO-Console Rossella Crivelli Angelica 
SNABI-Dell’Edera Domenico Epifania Annunziata 
CIMO-Cocuzzi Elena  Dentamaro Gaetano 

 
- di dare atto del conferimento alla Dott.ssa Rosa Montesano delle funzioni di Segretaria del Cug ASM ; 
- di comunicare il presente atto a tutti i componenti del CUG ed alle OO.SS. /RSU di tutte le aree contrattuali 

nonché alla dott.ssa Amoroso in qualità di Presidente del Cug, alla dr.ssa Montesano in qualità di nuova 
segretaria del CUG ed al Responsabile della Trasparenza dr. Spada per i seguiti di competenza; 

- di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio aziendale costituisce notifica 
a tutto il personale ed agli aventi interesse; 

- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile per la tempestiva attuazione degli 
adempimenti occorrenti per lo svolgimento di compiti, attività e funzioni istituzionali dell’Azienda; 

 
 

Il Dirigente dell’U.O. dichiara, altresì, che la presente proposta deliberativa è conforme alle disposizioni di legge e 
regolamentari in materia: 

L’Istruttore Il Dirigente proponente



pag. 4 - 4  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Direttore Generale 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che, la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di Matera 

(ASM), sito web www.asmbasilicata.it, e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. La relativa documentazione è 

disponibile per l’eventuale consultazione agli atti dell’U.O. proponente. 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, diventa 

esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, decorsi cinque giorni consecutivi dalla sua 

pubblicazione. 

 

 
Trasmessa al Collegio Sindacale 

 
Trasmessa alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 

 
 
 
 

                                                    Il Responsabile 

 

 

          

 
 
 
 

Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato nel 
DPCM 22 febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è 
sottoscritto con firma digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per l'Italia Digitale) e/o con firma 
elettronica avanzata (firma grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale  o  comunque  l’indicazione 
a stampa del soggetto firmatario rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art.4,  comma    4 bis, del D.L. 
18 ottobre 2012 n. 179. 

DEL   /   /      


		2020-10-05T15:22:22+0000
	MONTESANO ROSA


		2020-10-06T07:29:13+0000
	GIORDANO RAFFAELE


		2020-10-06T07:30:28+0000
	GIORDANO RAFFAELE


		2020-10-06T12:43:24+0000
	santarsia giovanni


		2020-10-08T06:44:11+0000
	Annese Gaetano


		2020-10-08T08:13:47+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2020-10-08T08:14:13+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2020-10-08T08:14:41+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2020-10-08T08:14:48+0000
	TERLIZZI VINCENZA




